BRUNO JOSÉ HECKLER, Prefeito Municipal em Exercício de
Almirante Tamandaré do Sul, Estado do Rio Grande do Sul.

          Faço saber que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

LEI MUNICIPAL Nº 2.449.24, de 16 de fevereiro de 2024.

Autoriza revisão salarial aos
profissionais do magistério da
Educação Básica e dá outras
providências.

 Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a conceder revisão
salarial de 3,62 (três virgula sessenta e dois por cento) aos profissionais do
Magistério da Educação Básica, obedecendo os critérios estabelecidos na
Lei Federal nº 11.738/2008.

 Art. 2º - As despesas decorrentes desta lei serão atendidas pelas
dotações próprias do orçamento para o ano de 2024.

Art. 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e seus

efeitos a contar de 1º de janeiro de 2024.

            Gabinete do Prefeito, 16 de fevereiro de 2024.

Bruno José Heckler
Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e publique-se no painel de
Publicações da Prefeitura Municipal

                Maiquel Adam
               Assessor Jurídico